MUNICÍPIO DE RECREIO
Rua Prefeito José Antônio, 126, Centro – CEP 36.740--000 – TEL. (32) 3444-1345

RECREIO – MG.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Recreio, estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, considerando a decisão da Comissão Permanente de

Licitação e o parecer da Procuradoria Jurídica, RATIFICA a Dispensa de

Licitação nº 005/2021 – Processo Administrativo Licitatório nº 024/2021, em

favor de SMARAPD INFORMÁTICA LTDA, CNPJ sob o nº 50.735.505/0001-72

com fundamento no que dispõe o inciso II do art. 24 da Lei Federal 8.666/93,

Contratação de pessoa jurídica objetivando a impressão 4.600 (quatro mil e

seiscentos) carnê de IPTU premiado, contendo 07 folhas, sendo: 01 capa com

arte gráfica, 01 demonstrativo, 01 parcela única, 03 parcelas mensais e 01

contracapa com arte gráfica. As capas e contracapas serão impressas em

papel couchê 120 g, as demais lâminas em papel branco 75 g, e o carnê será

entregue lacrado e montado para atender a demanda da Secretaria Municipal

de Administração, no valor total R$ 2.990,00 (dois mil e novecentos e noventa

reais).

Publique-se para efeitos do que determina o art. 26 da Lei Federal 8.666/93.

Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 10 de março de 2021.

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS
Prefeito Municipal